- 1 -

2019 年 1 月 23 日
各 位

 会 社 名 みらかホールディングス株式会社
 代 表 者 名 代表執行役社長 竹内成和
 コード番号 4544 東証第 1 部
 問合せ先  執行役 兼 CFO 北村直樹
 電話番号  03-5909-3337

特定子会社の異動（子会社の解散）に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である GENimmune N.V.（ベルギー、以下「GENimmune」）について

解散することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．解散の経緯

GENimmune は、2010 年 9 月に実施した Innogenetics N.V.（現 Fujirebio Europe N.V.、以下

「FRE」）の買収に伴い当社の連結子会社となり、主に知的財産権の管理を行ってきました。この

度、当該知的財産を親会社である FRE に移管するとともに、GENimmune を解散することといた

しました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名 称 GENimmune N.V.

(2) 所 在 地 Technologiepark 6, 9052 Gent, Belgium

(3) 代表者の役職・氏名
取締役 Christiaan De Wilde
取締役 青木 公二

(4) 事 業 内 容 バイオテクノロジーを利用した診断薬､医薬品等の研究開発、製造

と販売、特許ライセンス

(5) 資 本 金 11,670 千ユーロ

(6) 設 立 年 2001 年

(7) 大株主及び持株比率 Fujirebio Europe N.V. (99.99%)

(8) 上場会社と当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 当社の 100%連結子会社です（間接保有）。

人 的 関 係 当社の連結子会社の役員 1 名及び従業員 1 名
が当該会社の取締役に就任しています。

取 引 関 係 当社は、当該会社に対し、FRE を通じて資金

の貸付を行っています。

- 2 -

関連当事者への該当

状況
当該会社は当社の連結子会社であることか

ら、関連当事者に該当します。

(9) 当該会社の最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期

純 資 産
-34,692 千ユーロ
(-4,510,022 千円)

-34,868 千ユーロ
(-4,532,877 千円)

-35,048 千ユーロ
(-4,556,270 千円)

1 株 当 た り の 純 資 産 -0.37 ユーロ
(-48.1 円)

-0.37 ユーロ
(-48.1 円)

-0.38 ユーロ
(-49.4 円)

総 資 産
2,586 ユーロ

(336 千円)
2,201 ユーロ

(286 千円)
1,764 ユーロ

(229 千円)

売 上 高
0 ユーロ

(0 円)
0 ユーロ

(0 円)
0 ユーロ

(0 円)

営 業 利 益 （ 損 失 ）
-9,333 ユーロ

(-1,213 千円)
-1,598 ユーロ

(-208 千円)
-4,801 ユーロ

(-624 千円)

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益 （ 損 失 ）

-612 千ユーロ
(-79,633 千円)

-175 千ユーロ
(-22,854 千円)

-179 千ユーロ
(-23,393 千円)

※ 1 ユーロ＝約 130 円（2018 年 3 月末の為替レート）を使用しています

5．異動の日程

2019 年 3 月に解散及び清算する予定です。

6．今後の見通し

本件による当期の業績に与える影響は軽微です。

以  上

	１．解散の経緯
	2019年3月に解散及び清算する予定です。
	6．今後の見通し